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ZDE

Úvodní slovo 

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dostává se Vám do  rukou první bulletin roku 2023. 
Ohlédneme-li se zpět do roku 2022, lze říci, že v řadě 
oblastí jak pediatrie, tak medicína jako taková obstá-
la. Odeznívající COVIDová krize nám všem umožnila 
se krátce nadechnout, než před námi stála další vý-
zva v podobě péče o dětské pacienty přicházející jako 
uprchlíci z válkou postižené Ukrajiny. I přesto, že v prů-
běhu migrační vlny se počty dětských pacientů navýšily 
o více než jeden běžný “porodní ročník”, dovoluji si tvr-
dit, že se o ně čeští pediatři postarali více než obstojně.

V  průběhu roku 2022 byla také schválena modifikace 
specializační části vzdělávacího programu pediatrie, 
která umožňuje lékařům větší diverzifikaci vzdělávání 
s  ohledem na  jejich budoucí zaměření. Ve  spolupráci 
s PLDD, MZ a IPVZ se nám podařilo definovat kompe-
tence po kmeni. Máme za sebou velmi úspěšný Pedi-
atrický kongres v  Ostravě, který potvrdil, že se jedná 
o  jednoznačně nejodbornější pediatrickou vzdělávací 
akci v ČR.

Je jisté, že i v roce 2023 lze očekávat další výzvy. Stále 
ještě doznívá neutěšená situace v  dostupnosti někte-
rých léčiv, i když se zdá, že to nejhorší snad bude v brz-
ké době zažehnáno. Již od počátku roku také intenzivně 
jednáme o  podobě metodiky přidělování rezidenčních 
míst – tak, aby lůžková dětská zařízení, na  kterých 
vzdělávání v  pediatrii převážně probíhá, měla co nej-
lehčí cestu k žádosti o pediatrické rezidenty. Vzhledem 
ke  změně vzdělávacího programu bylo nutné upravit 
některé odborné kurzy, což vzhledem k administrativní 
náročnosti procesu vedlo k jejich nedostatečné nabídce 
již od počátku roku 2023. Proto bylo rozhodnuto, že tyto 

kurzy budou povinné až pro lékaře, kteří budou absolvo-
vat atestační zkoušku v roce 2024.

Neustále probíhají diskuse nad možnostmi řešení per-
sonální krize v pediatrii – a  to jak v primární péči, tak 
na některých dětských lůžkových odděleních. S tím sou-
visí i  celková koncepce pediatrické péče, která u  nás 
prakticky neexistuje a  jejímž základním předpokladem 
je znalost spolehlivých dat a ukazatelů jak primární, tak 
lůžkové péče v ČR. Získání těchto dat a jejich analýza je 
jedním z cílů výboru ČPS pro tento rok. Nadále je třeba 
ve spolupráci s IPVZ pracovat na dostupnosti a náplni 
jednotlivých kurzů, které jsou pro vzdělávání v pediatrii 
klíčové. Už nyní také pracujeme na programu pediatric-
kého kongresu, který se bude konat ve dnech 14.–16. 
9. 2023 v Brně. Uděláme vše pro to, aby byl minimálně 
stejně kvalitní a zajímavý jako ten loňský ostravský.

Je zřejmé, že i v  roce 2023 bude mít výbor ČPS plné 
ruce práce a dostatek podnětů k aktivitě. O jednotlivých 
dílčích výsledcích Vás budeme pravidelně informovat 
v bulletinu. Proto si jej nezapomeňte vždy rozkliknout, 
jakmile dorazí do Vašich emailových schránek.

Příjemný brzký začátek jara Vám přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Zápisy z jednání výboru
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 14. 2. 
2023. Zápisy z předchozího jednání se schvalují po při-
pomínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru.

Zprávy a  zápisy z  jednání minulých jsou k  dispozici 
ke stažení na webu ZDE .

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP

Atestace a odborné  
kurzy 2023
Rádi bychom Vás informovali o  zveřejnění odborných 
kurzů k atestaci v roce 2023. Na našich stránkách dále 
najdete aktuální termíny atestací z pediatrie, ale i aktu-
ální atestační otázky a doporučenou odbornou literaturu.

Všechny informace k atestaci pro rok 2023 najdete ZDE .

Vzdělávání v pediatrii
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Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 1/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 26. 1. 2023 byl uve-
řejněn Věstník MZ, v němž je mimo jiné popsána metodi-
ka žádostí a přidělování rezidenčních míst pro rok 2023: 
Věstník 1/2023 – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz)
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Dne 20. 2. 2023 proběhlo na IPVZ školení pracovišť, 
která plánují podat žádost o rezidenční místo. 

—

Doporučený postup 
při výskytu případu 
onemocnění záškrtem
Rádi bychom vás upozornili na nově publikovaný dopo-
ručený postup při výskytu případu onemocnění záškr-
tem. Doporučení slouží k prevenci vzniku a dalšího ší-
ření tohoto onemocnění v souvislosti s rostoucími počty 
případů v evropských zemích.

Plné znění doporučeného postupu si můžete přečíst 
ZDE .

—

Zapojte se do mapování 
běžné praxe v léčbě 
komunitní pneumonie
Jménem výboru České společnosti dětské pneumolo-
gie si Vás dovolujeme požádat o vyplnění dotazníku 
na téma komunitní pneumonie v ČR. Cílem dotazníku 
je zmapovat, jaká je běžná praxe při diagnostice a léčbě 
komunitní pneumonie u jinak zdravého dítěte. Rádi by-
chom znali Váš názor a Vaše zkušenosti z běžné praxe.

Dotazník můžete vyplnit do konce února 2023 ZDE . 

Předem děkuji za Vaše odpovědi a spolupráci
Václav Koucký
místopředseda ČSDP

—

Česká nefrologická 
společnost ocenila knihu 
dětských nefrologů
Tímto bychom rádi poblahopřáli autorům Tomášovi Se-
emanovi, Janu Jandovi a kolektivu, kteří obdrželi Cenu 
ČNS za nejlepší nefrologickou publikaci/monografii 
v roce 2021. Na knize se podílelo 46 dětských nefrolo-
gů z České republiky, Slovenska, Velké Británie a Ka-
nady. Publikace pojednává o  všech aspektech dětské 
nefrologie od vývoje ledvin až po transplantace.

Více informací najdete ZDE .

—

Nadbytek soli a cukru 
škodí dětem i dospělým – 
obezita, hypertenze
V tiskové zprávě na téma „Nadbytek soli a cukru ško-
dí dětem i dospělým – obezita, hypertenze“ se dočte-
te o nadměrné konzumaci soli a cukru, obezitě a vlivu 
na  veřejné zdraví, který vede k  nárůstu onemocnění 
srdce a cévního systému. Světová zdravotnická organi-
zace (WHO) si dala za cíl se těmto onemocněním věno-
vat se snahou snížit v populaci konzum soli, zvýšit těles-
nou aktivitu a zastavit trend nárůstu nadváhy a obezity, 
a tedy výrazně snížit výskyt hypertenze. 

Tiskovou zprávu v úplném znění najdete ZDE

—

Různé
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O nedostatku dětských 
lékařů a problémech 
v pediatrii promluvil 
v Rádiu M předseda ČPS 
ČLS JEP prof. MUDr. Jiří 
Bronský, Ph.D.
Profesor MUDr.  Jiří Bronský, Ph.D., předseda České 
pediatrické společnosti ČLS JEP, byl hostem v Rádiu M,  
které se odborně zaměřuje na  lékaře a  zdravotníky. 
V rozhovoru předseda ČPS hovořil především o nedo-
statku pediatrů v ČR, dále se věnoval i možnostem, jak 
mezi studenty lékařských fakult podpořit zájem o pedia-
trii a rozšířit kompetence pediatrů. 

Odkaz na celý rozhovor najdete ZDE . 

Registrace je zdarma, pouze prostřednictvím zadání 
emailové adresy.

Autor fotografie: Archiv Rádia M

—

Některé kurzy v rámci 
specializačního 
vzdělávání budou 
povinné pro atestanty  
až od roku 2024
Dovolujeme si Vás informovat, že na základě rozhodnu-
tí akreditační komise týkající se úpravy v rámci teoretic-
ké části upraveného vzdělávacího programu pediatrie, 
bude pro následující kurzy nově platit povinnost absol-
vování pro ty školence, kteří budou vykonávat atestační 
zkoušku nejdříve v roce 2024 (z původního 2023):
•	 Dorostové lékařství se zaměřením na rizikové 

chování v dospívání
•	 Posudková problematika v praxi praktického lékaře 

pro děti dorost
•	 Resuscitace novorozence
•	 Rychlá diagnostika v ordinaci PLDD (POCT metody)

—

Ohlédnutí za konferencí 
„Jak by měla vypadat 
nová regulace pro léčivé 
přípravky na vzácná 
onemocnění a pediatrické 
použití?“
Pojďme se společně ohlédnout po konferenci s názvem 
„Jak by měla vypadat nová regulace pro léčivé pří-
pravky na vzácná onemocnění a pediatrické použi-
tí“, které se zúčastnila MUDr. Pavla Pokorná, PhD., jako 
zástupce ČPS ČLS JEP. 

Konference, kterou uspořádala Asociace inovativního 
farmaceutického průmyslu (AIFP) pod záštitou české-
ho předsednictví v Radě EU, se konala 21. října 2022 
v Bruselu.

Cílem konference bylo poskytnout prostor pro otevře-
nou diskusi všech relevantních zúčastněných stran 
nové legislativy v oblasti léčivých přípravků pro vzácná 
onemocnění a pro pediatrické použití a podpořit tvorbu 
funkčního legislativního rámce v této oblasti.

Oficiální tisková zpráva je k dispozici ZDE . 

Autor fotografie: Archiv AIFP

—
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Získejte Cenu 
předsednictva ČLS 
JEP za publikovanou 
vědeckou práci
Předsednictvo ČLS JEP vyhlašuje publikační soutěž 
o  nejlepší vědeckou práci vydanou v  roce 2022. 

Ceny předsednictva ČLS JEP za vědecké práce se udě-
lují ve dvou kategoriích: původní vědecké práce a práce 
významným způsobem ovlivňující zdravotní péči nebo 
přenášející vědecké poznatky do  lékařské praxe, a  to 
v  kategorii monografie a  články. Návrhy na  udělení 
Ceny podávají organizační složky ČLS JEP.

Máte-li zájem se soutěže zúčastnit, prosím kontaktuj-
te do 30. 4. 2023 Blanku Albrechtovou na e-mailovou  
adresu: balbr@lf1.cuni.cz; ráda Vám sdělí podrobnosti.

Dětská diabetologie 2023
24.–25. března 2023 / Praha

Tradiční konference Dětská diabetologie 2023 určená 
pracovníkům dětských diabetologických týmů se bude 
konat ve dnech 24.–25. 3. 2023 v hotelu Duo v Praze. 

Předběžný program a registraci najdete na:
https://www.detskydiabetes.amca.cz/

—

27. Ústecký pediatrický den
1. dubna 2023 / Ústí nad Labem

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

dovolujeme si vás pozvat na 27. Ústecký pediatrický 
den, který se bude konat 1. dubna 2023 v  Ústí nad 
Labem. Můžete se těšit na mnoho různorodých témat 
od psychiatrie po chirurgii.

Místo: Kampus Univerzity J. E. Purkyně, Pasteurova 1, 
Ústí nad Labem

Registrovat se můžete do 26. března 2023 ZDE .

Pozvánku s podrobným programem naleznete ZDE  
a oficiální stránky akce ZDE .

—

Kazuistiky z dětské 
revmatologie
13.–15. dubna 2023 / Milovy – Sněžné

S potěšením vás zveme na společné setkání dětských 
revmatologů a dalších odborníků. Jedna se o přehlídku 
kazuistik z dětské revmatologie s co největším přesa-
hem i do dětské ortopedie a dospělé revmatologie. Blo-
ky kazuistik budou uzavírat souhrnné přednášky.

Místo konání: OREA Resort Devět skal, Milovy – 
Sněžné

Pro více informací klikněte ZDE .

—

Kurz Klinické neurofyziologické 
vyšetření kojenců do 1 roku věku 
14.–15. dubna 2023 / Studénka

Srdečně Vás zveme na kurz s názvem Klinické neuro-
fyziologické vyšetření kojenců do 1 roku věku, který 
cílí na problematiku psychomotorického vývoje v prvním 
roce života dítětě. Kurz se zaměřuje na vyšetření neuro-
fyziologických funkcí. V praktické části si kurzisté osvojí 
správné provedení vyšetření a interpretaci výsledků.

Místo: Léčebná rehabilitace Neuron, Studénka

Více o programu se dozvíte na našich stránkách ZDE .

—

Odborné a vzdělávací akce – domácí
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21. konference dětské 
pneumologie
15. dubna 2023 / Praha

Srdečně vás zveme na již 21. ročník konference dětské 
pneumologie, který se bude konat 15. dubna v Praze. 
Hlavními tématy letošní konference jsou: Nové možnos-
ti technické podpory dýchání v nemocničním i domácím 
prostředí, Vybrané infekce respiračního traktu v dětském 
věku a  Varia. Pokud byste měli zájem o  aktivní účast 
na konferenci, pošlete svou přihlášku do 13. března 2023.

Místo konání: Hotel DAP, Praha

Více informací o akci najdete na stránkách ZDE .

—

IV. konference Speciálně 
pedagogického centra
20. dubna 2023 / Praha

Dovolujeme si vás pozvat na čtvrtý ročník odborné kon-
ference Speciálně pedagogického centra a zařízení pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků při NAUTIS 
(Národní ústav pro autismus). Letošním tématem je Vliv 
medicíny na vzdělávání: Spolupráce lékařských oborů 
ve vzdělávání dětí a žáků s autismem. Seminář se bude 
věnovat i  problematice epilepsie a dalších neurologic-
kých a přidružených psychických poruch.

Místo: Provincie bratří františkánů,  
Jungmannovo náměstí 753/18, Praha 1

Více informací naleznete v letáčku ZDE  nebo na našich 
stránkách ZDE .

—

54. konference gynekologie dětí 
a dospívajících
20.–22. dubna 2023 / Lednice

Dovolujeme si vás pozvat na  54. ročník konference 
gynekologie dětí a dospívajících, jejímž hlavním té-
matem je Multioborová spolupráce s GDD (genetika, 
dermatovenerologie, pediatrie aj.). Konference se bude 
konat od 20. do 22. dubna 2023 v Lednici. I letos se mů-
žete těšit na tradiční workshop, který se bude věnovat 
konkrétním případům a možnými řešeními.

Místo konání: Hotel Galant, Lednice

Více informací o  konferenci se dozvíte na  stránkách 
ČPS ZDE .

—

 Vzdělávací seminář 
Purkyňova nadačního fondu
25. dubna 2023 / Praha / ONLINE

Rádi bychom vás jménem profesora K. Cvachovce, před-
sedy Purkyňova nadačního fondu, pozvali na jarní vzdě-
lávací seminář Purkyňova nadačního fondu. Seminář se 
uskuteční v úterý 25. dubna 2023 na téma „Některé ak-
tuální otázky porodnictví“ a to v hybridní podobě. 
Místo konání: ve velkém sále Lékařského domu  
(Sokolská 490/31, Praha 2) a Online

Pro více informací o akci a registraci klikněte ZDE .

—

IV. ročník „Pohybem k životu“
27.–28. dubna 2023 / Blansko

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

srdečně vás zveme na 4. ročník Pediatrické konferen-
ce „Pohybem k životu“, které se bude konat 27.–28. 
dubna 2023. Letošní ročník se bude úzce zaměřovat 
na  speleoterapii pro každého, poruchám hybnosti 
a obezitě u dětí a dospívajících.

Místo konání: Hotel Panorama, Blansko

Pozvánku naleznete ZDE  

—
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ZDE

15. východočeské 
perinatologické dny
28.–29. dubna 2023 / Pec pod Sněžkou

Rádi bychom vás pozvali na XV. východočeské peri-
natologické dny, které se budou konat v dubnu v Peci 
pod Sněžkou. Hlavním tématem akce bude právní pro-
blematika v perinatologii.

Místo: Hotel Horizont, Pec pod Sněžkou

Informace k akci najdete na našem webu ZDE .

—

Symposium dětských IBD
28.–30. dubna 2023 / Pasohlávky

Dovolujeme si vás pozvat na dubnové dvoudenní sym-
posium na  téma zánětlivých střevních onemocnění 
(IBD) u dětí. Akce je určena pro nemocniční lékaře i lé-
kaře v primární péči se zájmem o obor dětské gastro-
enterologie.

Místo: Hotel Termal Mušov, Pasohlávky 

Více informací naleznete na webu ZDE .

—

XXII. Setkání lékařů ČR a SR 
v Litomyšli
12. a 13. května 2023 / Litomyšl

12. a 13. května 2023 se bude konat XXII. Setkání léka-
řů ČR a SR v Litomyšli.

Místo: Smetanův dům a zámek v Litomyšli.

Téma: Alergie, astma, imunita u dětí i dospělých. Dia-
gnostika, léčba a mezioborová spolupráce. 

Kulturní program:  Setkání s  Jaromírem Hanzlíkem,  
společenský program a raut na zámku. K tanci a posle-
chu hraje skupina The Villains.

Bližší informace, program, registrace, ubytování zde: 
www.setkanilekaru.cz a www.astmalitomysl.cz.

—

XVII.  
Pediatrický 
kongres
14.–16. září 2023 / Brno

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

s radostí Vás zveme na XVII. PEDIATRICKÝ KON-
GRES s mezinárodní účastí, který se uskuteční 14.–16. 
9. 2023 v hotelu OREA Congress BRNO.

Více detailů o kongresu, programu a registraci sledujte 
na www.pediatrie2023.cz 

—

IX. kongres českých 
a slovenských dětských 
gastroenterologů
5.–7. října 2023 / Olomouc

Akce je určena nejen dětským gastroenterologům, ale 
také praktickým lékařům pro děti a dorost a všem zá-
jemcům o  obor. Věnovat se budeme nespecifickým 
střevním zánětům, celiakii, hepatologii, výživě, endo-
skopickým postupům a dalším tématům.

Místo: hotel CENTRAL PARK FLORA, Olomouc

—
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ZDE

XXVIII. Luhačovické  
pediatrické dny
6.–7. října 2023 / Luhačovice

Srdečně vás zveme na již 28. ročník Luhačovických pe-
diatrických dní. Letošní témata budou Dětská hematologie 
– krvácivé stavy, Dětská chirurgie – akutní stavy a Varia.

Místo: Lázně Luhačovice, Společenský dům

Více o akci najdete na stránkách ZDE .

—

XXIII. Hradecké pediatrické dny
24.–25. listopadu 2023 / Hradec Králové

Dovolujeme si vás pozvat na 23. ročník Hradeckých 
pediatrických dnů. Akce se bude konat v  pátek 24. 
a sobotu 25. listopadu 2023 v Hradci Králové. Tématem 
akce budou novinky v pediatrii.

Místo: Kongresové centrum Aldis, Hradec Králové

Odborný garant: doc. MUDr. Sylva Skálová, Ph.D.

31st meeting of ESPCR
26.–27. kbětna 2023 / Budapešť, Maďarsko

Rádi bychom vás pozvali na 31. setkání Evropské spo-
lečnosti pediatrického klinického výzkumu (Europe-
an Society of Paediatric Clinical Research (ESPCR). 
Letošní setkání se bude věnovat prezentacím nejnověj-
ších a  nejmodernějších vědeckých výsledků mladých 
pediatrů a výzkumníků.

Více o akci najdete na našich stránkách ZDE .

—

20. kongres ESDPPP v Praze
28.–30. června 2023 / Praha

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

neziskové sdružení Evropská společnost pro vývojovou 
perinatální a  dětskou farmakologii (ESPDPPP), které 
zastupuje zájmy dětských farmakologů po  celém svě-
tě vás s radostí zve na 20. kongres ESDPPP, tentokrát 
v  PRAZE. Hostitelem tohoto setkání je zvolená prezi-
dentka MUDr. Pavla Pokorná, PhD, pedagogická refe-
rentka pro výzkum. 

Program a detaily připravujeme a věříme, že při této pří-
ležitosti společně oslavíme i 35. výročí: ESDPPP. 

Více informací sledujte na: 
https://www.esdppp.org/congresses/prague-2023/

—

55th Congress of the International 
Society of Paediatric Oncology 
(SIOP 2023)
11.–14. října 2023 / Ottawa, Kanada

Srdečně vás zveme na 55. ročník kongresu Meziná-
rodní společnosti dětské onkologie, který se bude 
konat v říjnu v kanadské Ottawě. Kongres se bude vě-
novat novinkám z  dětské onkologie z  celého světa 
a  je organizován se spolupráci s Mezinárodní společ-
ností dětské chirurgické onkologie (IPSO), Společností 
dětské radiační onkologie (PROS) a Childhood Cancer 
International (CCI).

Více o akci najdete na webu ZDE .

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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Město Tišnov hledá praktického lékaře pro děti a dorost 
a pronájem ordinace
Město Tišnov hledá praktického lékaře pro děti a dorost. Prostory k pronájmu se nachází v centru města v dostup-
nosti autobusové zastávky a s dobrou možností parkování. Objekt polikliniky má bezbariérový přístup a nachází se 
zde např. ordinace chirurgie, ORL, alergologie, kožní, oční a jiné odbornosti.

Nabízíme pomoc při zařizování ordinace a jsme otevřeni přijmout i další Vaše podmínky a požadavky.

V případě zájmu kontaktujte paní Sedláčkovou na emailu petra.sedlackova@tisnov.cz

—

Primář dětského oddělení Nemocnice TGM Hodonín, p. o.
Ředitel Nemocnice TGM Hodonín vypisuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa/funkce: 
primáře dětského oddělení.

Předpokládaný nástup do funkce dle dohody.

Kvalifikační požadavky: VŠ vzdělání lékařského směru, kvalifikace v  oboru: specializovaná způsobilost dle z. č. 
95/2004 Sb. v oboru pediatrie, licence ČLK pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře nebo doložení podané 
žádosti o tuto licenci ČLK, osobnostní a profesionální předpoklady pro řízení odborného týmu včetně manažerských 
dovedností, zdravotní způsobilost, morální bezúhonnost, praxe v oboru min. 10 let, předložení střednědobého plánu 
rozvoje oddělení do roku 2026 s návrhem opatření ke zlepšení zdravotní péče a ekonomické efektivnosti.

K písemné přihlášce doložte: životopis s přehledem dosavadní praxe, kopie dokladů o dosaženém vzdělání a kvalifi-
kačních předpokladech, výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, doklad o zdravotní způsobilosti, střednědobý plán 
rozvoje oddělení v rozsahu max. 3 stran formátu A4.

Písemné přihlášky včetně všech příloh zašlete v obálce s označením „Výběrové řízení – primář dětského oddělení“ 
na sekretariát Nemocnice TGM Hodonín, p. o., Purkyňova 2731/11, 695 01 Hodonín.
—

Pediatr do ambulantní ordinace PLDD – Praha 5
Přijmu pediatra do zavedené ambulantní ordinace PLDD na Praze 5. Optimálně na 3 dny v týdnu s možností výhle-
dového odkupu praxe.Informace na telefonním čísle: 607239617

—

Praktický lékař pro děti a dorost – pro obce Srbsko a Karlštejn 
okres Beroun
Nabízíme vybavené ordinace v budově obecního úřadu, minimální nájemné, možnost získání příspěvku na další 
zařízení ordinace. Ordinace je volná od 1. ledna 2023. Stávající lékařka jezdila do Srbska 2–3 x v týdnu a 2–3 x 
v týdnu do Karlštejna.

Kontakt: Eva Krumphanzlová
Tel.: 777 733 363, email: info@obecsrbsko.cz

—
Kompletní přehled inzercí najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/

Inzerce volných pracovních nabídek

ZDE
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Bulletin vydává Česká pediatrická společnost ČLS JEP. 

Předseda: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. 
Redakce: doc. MUDr. Jiří Bronský, Ph.D. (šéfredaktor), prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D. (zástupce šéfredaktora),  

Blanka Albrechtová (sekretariát), Zuzana Kuráňová (GUARANT International).  

Příspěvky posílejte na emailovou adresu: balbr@lf1.cuni.cz.

www.pediatrics.cz | cps@pediatrics.cz

Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPedS

Zlatí partneři

Partner

ZDE
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 jsou klinicky a dermatologicky testovány

 účinně odstraňují nečistoty a mají jemnou vůni

 neobsahují umělá barviva* ani alergeny

 vhodné i pro osoby trpící alergiemi 
a atopickou dermatitidou

*nevztahuje se na Lovela Baby kapsle

Hypoalergenní prací přípravky Lovela Baby
jsou bezpečné od prvního dne života těch 
nejmenších a jsou vhodné i pro alergiky.

Jemná dětská pokožka přímo vybízí k hýčkání a co nejšetrnější péči. Ale již od prvního dne přichází do kontaktu s materiály, které 
ji mohou dráždit. Kromě správně zvolené kosmetiky je třeba dobře vybírat také oblečení a prací prostředky. Plínky, povlečení, ale 
i maminčino oblečení, kterého se miminko při mazlení dotýká, mu totiž mohou způsobit podráždění. Minimálně v prvním roce života 
se proto doporučuje prát kojenecké oblečení ve speciálních prostředcích. V těch, které neobsahují enzymy, umělá barviva ani optické 
zjasňovače, na něž narazíme v běžných pracích prostředcích.

Značka Lovela Baby, zlatý partner České pediatrické společnosti, se proto od svého vzniku specializuje na prostředky, které maminkám 
právě takto ulehčují péči o jejich miminka. Její produkty jsou hypoalergenní, dermatologicky testované a účinně odstraňují nečistoty 
při všech pracích teplotách. Jejich složení tudíž ocení také všichni, kteří trpí alergiemi nebo atopickou dermatitidou.

LOVELA BABY JE ZLATÝM PARTNEREM
ČESKÉ PEDIATRICKÉ SPOLEČNOSTI

Perte s klidným 
srdcem

instagram.com/lovelababy_czsk lovelababy.cz

Perte s klidným srdcem



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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